
Pernambuco , 12 de Fevereiro de 2025   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XVI | Nº 3781 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 91 

 

Palácio Municipal Celso Galvão, em 11 de fevereiro de 2025. 

  

SILVADO RODRIGUES ALBINO 
Prefeito 

Publicado por: 
Nicole Borges 

Código Identificador:D29FF86C 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

EXTRATO DO 2° TERMO ADITIVO DO CONTRATO N° 

010/2023-SEAD 

 

2° TERMO ADITIVO DO CONTRATO N° 010/2023 - SEAD, 

Dispensa de Licitação n° 028/2023, cujo o objeto é a contratação de 

instituição incumbida regimental e estatutariamente da pesquisa, 

ensino ou do desenvolvimento nacional, científico ou tecnológico, 

para a prestação de serviços especializados de planejamento, 

organização e realização do Concurso Público de provas (escritas e 

títulos), destinado ao provimento de vagas de nível médio e superior, 

em cargos do quadro de pessoal efetivo da Prefeitura Municipal de 

Garanhuns/PE, suas Secretarias e Autarquia Municipal de Serviços de 

Transporte e Trânsito do Município, com fornecimento completo de 

recursos materiais e humanos e a execução de todas as atividades 

envolvidas e correlatas, em especial a elaboração, impressão, 

aplicação e correção das provas, assim como toda e qualquer logística 

necessária à execução dos serviços; CONTRATANTE: 

MUNICÍPIO DE GARANHUNS – PE, CPNJ: 11.303.906/0001-

00; CONTRATADA: INSTITUTO IGEDUC. 

CNPJ:23.418.768/0001-85, representada pelo Sr. TITO 

LEONARDO DE SALES, inscrito no CPF sob o n° 074.872.034-09, 

data da assinatura 06/02/2025, PRAZO DE VIGENCIA: 12 MESES, 

a serem contados a partir do dia 28 de dezembro de 2024. Amplia-se 

o objeto do contrato, incluindo a prestação de serviços 

especializados para a realização de Seleção Pública Simplificada 

com as mesmas condições de qualidade, planejamento e 

organização do processo seletivo, análise e julgamento de títulos e 

currículos, divulgação de resultados, logística necessária para a 

execução dos serviços. 

  

ANTONIO ACÁCIO SANTANA DE GODOY 
Secretário de Administração  

Publicado por: 
Ângela Maria Veloso Dos Santos 

Código Identificador:F9EC1680 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

AVISO DE RETOMADA - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

002/2025-PMG 

 

O Pregoeiro do Município de Garanhuns/PE, CNPJ 

11.303.906/0001-00, torna público aos licitantes e demais interessados 

que estará retomando os trabalhos inerentes ao PROCESSO DE 

LICITAÇÃO Nº 002/2025-PMG, PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

002/2025-PMG, cujo objeto trata-se do registro de preço para 

aquisição de café e açúcar, destinados a atender a Secretaria de 

Administração e demais secretarias do município de Garanhuns-PE, 

conforme normas, especificações e quantidades constantes no Termo 

de Referência. Data e Hora da Retomada: 13/02/2025, ÀS 10:30Hs. 

Informações na sala da Secretaria Executiva de Contratações Públicas, 

localizada na Rua Siqueira Campos, nº56, Centro - Garanhuns/PE, 

pelo sistema BNC (bnc.org.br), ou ainda pelo e-mail: 

cplgaranhuns@gmail.com, Fone(87) 3762-7019. 

  

JAILTON BARROS SANTOS 
Agente de Contratação 

Portaria nº085/2025-GP  

Publicado por: 
Talucha Francêsca Lins Calado 

Código Identificador:B3D07ED7 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

AVISO DE RETOMADA DE LICITAÇÃO- PREGÃO 

ELETRÔNICO Nº 035/2024-FME 

 

O Fundo Municipal de Educação de Garanhuns, através do 

Pregoeiro, torna público aos licitantes e demais interessados que 

estará retomando os trabalhos inerentes ao PROCESSO DE 

LICITAÇÃO Nº 046/2024, PREGÃO ELETRONICO Nº 

035/2024, cujo objeto trata-se de Registro de Preços para futura e 

eventual contratação de empresa para confecção de fardamentos 

para os alunos, pertencentes a Rede Municipal de Ensino, através 

da Secretaria de Educação deste Município. DATA E HORA DA 

RETOMADA: 13/02/2025 às 10:00h (HORÁRIO DE BRASÍLIA). 
Informações através do e-mail: cplgaranhuns@gmail.com, pelo fone 

87 3762-7019, ou ainda na sala da CPL, localizada na Rua Siqueira 

Campos, 56, Centro - CEP 55.293.010 - Garanhuns/PE. 

  

MARCONDES BEZERRA DO NASCIMENTO 
Pregoeiro 

Publicado por: 
Talucha Francêsca Lins Calado 

Código Identificador:D42D4AA5 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

PORTARIA INTERNA Nº005/2025 

 

EMENTA: Dispõe sobre a retificação da portaria de 

designação da DIRETORA DO NÚCLEO DE 

MONITORAMENTO e dá outras providências. 

  

A SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO DE GARANHUNS/PE no uso de 

suas atribuições legais e no que se refere a sua organização interna, 

R E S O L V E: RETIFICAR A PORTARIA Nº 003/2025 

ONDE SE LÊ: 

A SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO DE GARANHUNS/PE no uso de 

suas atribuições legais e no que se refere a sua organização interna, 

RESOLVE: 

Art. 1º DESIGNAR a servidora VALDENIA GUEIROS BELO 

COSTA, matrícula 11660, portador do CPF 066.111.674-39, para 

ocupar o cargo de DIRETORA DO NÚCLEO DE 

MONITORAMENTO lotada na Secretaria de Educação de 

Garanhuns/PE com data de vigência a partir de 02/01/2025. 

  

LEIA-SE: 

A SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO DE GARANHUNS/PE no uso de 

suas atribuições legais e no que se refere a sua organização interna, 

  

Art. 1º DESIGNAR a servidora VALDENIA GUEIROS BELO 

COSTA, matrícula 11660, portadorado CPF 059.211.834-74, para 

ocupar o cargo de DIRETORADE MONITORAMENTOlotada na 

Secretaria de Educação de Garanhuns/PE com data de vigência a 

partir de 02/01/2025. 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de publicação com efetivo 

retroativo a 02 de janeiro de 2025. 

  

CUMPRA-SE 

PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE 

  

Garanhuns,11 de fevereiro de 2025. 

  

WILZA ALEXANDRA DE CARVALHO RODRIGUES VITORINO 
Secretária de Educação 

  

Portaria nº015/2025 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

PORTARIA INTERNA Nº006/2025 

  

EMENTA: Dispõe sobre aretificação da portaria dedesignação da 

DIRETORA DO NÚCLEO DE ENSINO e dá outras providências. 

  

A SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO DE GARANHUNS/PE no uso de 

suas atribuições legais e no que se refere a sua organização interna, 

R E S O L V E: RETIFICAR A PORTARIA Nº 004/2025 

  

ONDE SE LÊ: 

A SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO DE GARANHUNS/PE no uso de 

suas atribuições legais e no que se refere a sua organização interna, 

RESOLVE: 


